２０２５年２月７日

各位

川崎鶴見臨港バス株式会社

運転乗務中のスマートフォン等操作について（お詫び）

川崎鶴見臨港バス株式会社（本社：川崎市川崎区、社長：野村 正人）では、１月

２９日（水）に、運転士が、乗務中にスマートフォンおよびワイヤレスイヤホンを使用

していたことが判明しましたのでお知らせいたします。

ご利用のお客さまにはご心配・ご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申しあげま

す。本件を厳粛に受け止め、再発防止に取り組んでまいります。

１．発生日時 １月２９日（水） １９時２０分頃

２．発生場所 川０３系統 浮島線 浮島町公園～江川一丁目～藤崎一丁目

３．運 転 士 塩浜営業所所属 乗合運転士 （５５歳）

４．概  況 当該車両の運転士が、赤信号停車中に運転席において、運転席左側に置

いたカバンに入っていたスマートフォンの操作を行いました。また、片

耳にワイヤレスイヤホンを装着し音楽を聴いた状態で運転していまし

た。

５．再発防止策 全ての乗務員に対して、法令遵守について指導するとともに、社内取扱

い規定を周知・再徹底いたします。

以上

 ※この件に関するお問い合わせ

川崎鶴見臨港バス株式会社 総務課  TEL.０４４－２８０－３４２１